
                                                                                                                                   016/2024/2025 

 

1 

 

 
 

Veřejnoprávní smlouva č. 2/2025 
o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
Na základě usnesení zastupitelstva obce Předboj č. 9-19/12/2024/ZO ze dne 19.12. 2024 a žádosti 
TJ Sokol Předboj, z.s., IČO: 43750583 o dotaci ze dne 23.10. 2024 uzavírají níže uvedené smluvní 
strany podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen jako „smlouva“): 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1. Obec Předboj 
IČ: 00240630 
se sídlem: Hlavní 18, Předboj, 250 72 p. Kojetice u Prahy, okr. Praha-východ 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 12223201/0100 
zastoupena starostkou obce Mgr. Dagmar Horevajovou 
 
(dále jako „poskytovatel dotace“) 
 
 
2. TJ Sokol Předboj, z.s. 
IČ: 437 50 583 
se sídlem: Kojetická 116, Předboj, 250 72 p. Kojetice u Prahy, okr. Praha-východ 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 461328359/0800 
zastoupený: Petrem Weissem, předseda spolku 
 
(dále jako „příjemce dotace“) 

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel dotace se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci 
dotaci v celkové částce 70. 000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých) na provozní výdaje 
spolku v roce 2025, a to zejména na rozvoj a podporu spolku TJ Sokol Předboj, opravu a údržbu 
fotbalového zázemí, údržbu a zalévání travnatého fotbalového hřiště (rozstřikovače, čerpadla, 
hadice, hnojiva, benzín atd.) 
 
 

 
Článek 3 

Doba a trvání smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na období od 1.1.2025 do 31.12.2025. 
Smlouva zaniká: 

• Uplynutím doby trvání smlouvy. 



                                                                                                                                   016/2024/2025 

 

2 

 

• Dohodou smluvních stran. 

• Výpovědí poskytovatele dotace doručenou písemně příjemci dotace v případě, že poruší 
některé stanovy této smlouvy. Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

• Zánikem smluvních stran bez právního nástupce. 

 
Článek 4 

Podmínky použití dotace 
 

• Poskytovatel dotaci poskytne jednorázově převodem na bankovní účet příjemce dotace 
uvedený v článku 1 do 5 ti dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

• Příjemce dotace je povinen zajistit předání daňových dokladů, na které je požadována dotace, 
poskytovateli. 

• Daňové doklady, na které je požadována dotace dle článku 2 této smlouvy, musí mít datum 
zdanitelného plnění do 31.12.2025. Předmět daňových dokladů musí odpovídat předmětu 
smlouvy a údajům uvedeným v žádosti o dotaci. Příjemce dotace bude na těchto daňových 
dokladech uveden jako odběratel. Částky všech předložených daňových dokladů nesmí v 
součtu překročit maximální částku dotace dle článku 2 této smlouvy.  

• V případě, že celková částka na předložených daňových dokladech bude vyšší, než 
maximální částka dotace poskytnuta poskytovatelem dotace dle článku 2 této smlouvy, tak 
rozdíl je povinen uhradit příjemce dotace ze svých vlastních prostředků a prohlašuje, že takto 
učinil. 

• Příjemce dotace se zavazuje, že poskytne poskytovateli dotace maximální součinnost a 
pomoc při organizaci a zajištění akce „Den dětí 2025“. 

• Příjemce dotace se zavazuje, že zorganizuje a zajistí v průběhu roku 2025 minimálně jednu 
sportovně a kulturně vzdělávací akci pro obec Předboj zaměřenou na pohybovou aktivitu a 
sportovní růst dětí a mládeže. Obec Předboj poskytne v případě potřeby příjemci dotace 
součinnost při organizaci této akce. 

• Poskytovatel dotace se zavazuje pořídit vybavení a dresy pro Předbojské děti do výše 
120.000 Kč. Toto vybavení a výstroj pro děti bude veřejně předáno na základě Darovací 
smlouvy s příjemcem dotace. 

• V případě, že předmět smlouvy nebude realizován v době trvání této smlouvy, nevzniká 
příjemci na dotaci právní nárok. 

• Poskytovatel dotace má právo požádat o nahlédnutí do účetních dokladů příjemce dotace, 
týkajících se této smlouvy. 

• Pokud dojde v době dle článku 3 této smlouvy ke zrušení příjemce dotace s likvidací či jeho 
přeměně, je příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit poskytovateli, a to nejpozději 
do tří dnů od data zániku/přeměny. V případě zániku příjemce dotace bez právního nástupce 
bude dotace poskytnuta jen na ty daňové doklady, jejichž zdanitelné plnění bude nejpozději 
den před datem zániku. V ostatních případech přecházejí práva a povinnosti vyplývající z 
této smlouvy na právní nástupce obou smluvních stran. 

 
 

Článek 5 
Finanční vypořádání dotace 

 
Příjemce dotace předloží poskytovateli daňové doklady, na které požaduje dotaci dle článku 2 této 
smlouvy, a to v době nejpozději do 15.1.2026. Příjemce dotace po vyčerpání částky, nejpozději však 
do 15.1.2026, předloží poskytovateli tabulku vypořádání poskytnuté dotace, která bude obsahovat 
rozpis jednotlivých daňových dokladů s uvedením jejich částek (například jejich předmětů, aj.) 

 
 



                                                                                                                                   016/2024/2025 

 

3 

 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

• Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran. 

• Případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět formou písemných číslovaných dodatků 
opatřených podpisem oprávněných zástupců obou stran smlouvy. Pro případ, že by dodatek 
neměl písemnou formu nebo číselné označení, mohou strany namítnout neplatnost takového 
dodatku (pro vyloučení pochybností se strany dohodly na tom, že se na takový případ 
neuplatní § 579 občanského zákoníku).  

• Smluvní strany se zavazují veškeré sporné otázky řešit dohodou. V případě neúspěchu 
takového jednání bude případný spor řešen před příslušným soudem dle občanského 
zákoníku. 

• Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel 
dotace a jedno vyhotovení příjemce dotace. 

• Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

• Poskytnutí dotace a podpis této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Předboj na veřejném 
zasedání dne 19. 12. 2024 usnesením č. 9-19/12/2024/ZO, které tvoří přílohu této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
V Předboji dne 13. 01. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                         -------------------------------------- 
    Mgr. Dagmar Horevajová                Petr Weiss 
    starostka obce Předboj      předseda TJ Sokol Předboj,z.s. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace 
Příloha č. 2 – Výňatek ze zápisu č. 12/2024 – usnesení zastupitelstva č. 9-19/12/2024/ZO 


		2025-01-13T16:55:54+0100




